
,~ •. ,~~ 

~~.A~! 

4 
~ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00085/2023 

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima indicada, 
que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação 
pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba - 28/12/2023. 
Licitantes cadastrados neste processo: BIOMED DIST. HOSP. N.S. CONCEIÇÃO LTDA - CNPJ: 07.936.090/0001-76; 
DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - CNPJ: 34.698.454/0001-08; FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. 
FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME - CNPJ: 08.160.290/0001-42; ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 09.478.023/0001-80. Às 09:00 horas do dia 09/02/2024, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, designada pela Portaria n° 047 de 04/04/2023, composta pelos servidores: RAFAEL VANDERLEI SOARES - Pregoeiro, 
FRANCISCO LOPES DE LIMA - Membro da equipe de apoio; MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO - Membro da equipe de 
apoio. Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou 
o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: ODONTOMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - Representante: ANDRE LUNA DE LUCENA, Proprietario, residente e 
domiciliado na Rua Odon Bezerra, 16- Centro - Sousa - PB, CPF n°886.043.814-49, Carteira de Identidade n° 1585161 SSPPB; 
BIOMED DIST. HOSP. N.S. CONCEIÇÃO LTDA - Representante: AQUILES AUGUSTO RESENDE, Brasileiro, Divorciado, 

^, Comerciante, residente e domiciliado na Rua Emilio de Assis, 1340 - Jardim Oasis - Cajazeira - PB, CPF n° 759.579.574-53, 
Carteira de Identidade n° 1164758 SSPPB; FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME -
Representante: JOSÉ LAÉRCIO DE MACEDO OLIVEIRA, Brasileiro, Solteiro, Representante de Vendas, residente e domiciliado 
na Rua Tabelião Noel Antônio, S/N - Conjunto Capitulino Loureiro - Centro - Emas - PB, CPF n° 225.520.494-00, Carteira de 
Identidade n° 572544 SSP/PB; DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - Representante: JUVÊNCIO PEREIRA 
NUNES, Brasileiro, Casado, Representante, residente e domiciliado na Av. Sinésio Guimarães, 806 - Torre - João Pessoa - PB, 
CPF n° 671.968.028-53, Carteira de Identidade n° 12332082 SSP/SP. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as 
propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços 
os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes 
apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o 
registro de preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os 
critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de igualdade de preços 
cotados, a classificação foi definida por sorteio na presença dos participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a 
fase em que foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. Após 
a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação apenas 
dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro 
passou a informar: Licitante melhor classificado na fase de lances verbais inabilitado por sua documentação não atender ao 
disposto no instrumento convocatório: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Considerados os valores apresentados 
pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da 
sessã.~, produziu-se o seguinte resultado: Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação: BIOMED DIST. HOSP. 
N.S. (CONCEIÇÃO LTDA - Valor: R$ 69.860,88; FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA 
ME - /ator: R$ 9.877,38; ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - Valor: R$ 31.636,60. 

("s Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do certame com a devida 
classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, 
independente de transcrição. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Considerações do Pregoeiro: A EMPRESA: 
DENTALMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, INSCRITO NO CNPJ N°: 34.698.454/0001-08, REPRESENTADO POR: 
JUVÊNCIO PEREIRA NUNES, INSCRITO NO CPF N°: 671.968.028-53, RESTOU INABILITADA POR AUSÊNCIA DO ITEM 
9.2.9 DO EDITAL. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai 
devidamente assinada. 

RAFAEL VANDERLEI SOARES 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

/
 - V -  

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. 

ODONTOMED OMÉRCIO DE PRC~DUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

FRANCISCO LOPES DE LIMA 

BIOMED DIST/ OSP. N.S. ONCEIÇAO 

7 yFARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., 
MÉDICOS E HOSP. LTDA ME 



`l.~ ~ f 
» , 

~. 

d .

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00085/2023 

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação 
acima indicada, que objetiva: 

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE SÃO FRANCISCO/PB. 

1.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS 

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações apontadas e os critérios 
definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte 
quadro: 

- BIOMED DIST. HOSP. N.S. CONCEIÇÃO LTDA. 
Item(s): 3-5-6-7-8-10-11 -12-13-15-16-17-18-19-20-21 -22-23-25-26-27-28-29-30-31 -32-34-35-
36-37-38-39-40-41 -42-43-44-45-46-47-48-49-51 -52-55-57-59-60-61 -62-63-65-66-67-68-69-70 
-71 -72-73-74-75-76-77-78-79-80-81 -82-83-84-85-86-87-88-89-90-91 -92-94-95-96-97-99- 100-
101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-111-112-113-114-115-116-117-124-125-126-128-129-
130-131-132-133-134-135-136-137-138-139-140-141-142-143-144-145-146-147-148-149-150-152-
153-154-155-156- 157- 158; Valor: R$ 98.148,27. 
- DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. 
Item(s): 9-24-53  -98; Valor: R$ 19.050,75. 
- FARMAGUEDES COMERCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME. 
Item(s): 1 -2-4-14-54-56-58-64-93-118-119-120-121 -122-123-127 151; Valor: R$7.774,34. 
- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS ME=DICOS HOSPITALARES LTDA. 
Item(s): 33 - 50; Valor: R$ 1.835,00. 

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 
- BIOMED DIST. HOSP. N.S. CONCEIÇÃO LTDA. 
Item 1: 7,56. Item 2: 18,31. Item 3: 7,23 - 7,20 - 7,00. Item 4: 250,15. Item 5: 17,72 - 16,90 - 15,90. Item 6: 41,08 - 39,00 - 37,00 
- 35,00 - 33,00 - 31,00 - 30,00 - 29,00. Item 7: 41,08. Item 8: 7,34 - 6,90. Item 9: 2.208,00 - 1.690,00. Item 10: 30,81 - 26,80. Item 
11: 12,11 - 9,70-7,80. Item 12: 12,11. Item 13: 12,11. Item 14: 35,78- 33,00- 30,00. Item 15: 3,16 - 2,50- 2,39. Item 16: 3,16-
2,39 - 2,37. Item 17: 3,16 - 2,37 - 2,35. Item 18: 3,16 - 2,35. Item 19: 3,16 - 2,35. Item 20: 3,16 - 2,35. Item 21: 3,16 - 2,35. Item 
22: 3,16 - 2,35. Item 23: 3,16 - 2,35. Item 24: 6,55. Item 25: 28,08 - 25,00 - 23,00 - 20,00. Item 26:28,08. Item 27: 159,60 - 149,00 
- 121,00 - 118,00 - 115,00 - 112,00 - 110,00. Item 28: 28,56 - 27,00 - 25,00 - 24,50. Item 29: 30,50 - 28,00. Item 30: 10,83 - 9,70 
- 8,70 - 8,50. Item 31: 12,95. Item 32:4,78. Item 33: 9,66. Item 34: 6,03 - 5,70 - 5,10 - 4,40. Item 35: 36,79 - 30,00 - 28,00 - 27,50. 
Item 36: 36,79 - 30,00 - 27,50. Item 37: 36,79 - 30,00 - 27,50. Item 38: 36,79 - 28,00 - 27,50. Item 39: 36,79 - 27,50. Item 40: 
36,79 - 27,50. Item 41: 36,79 - 27,50. Item 42: 36,79 - 27,50. Item 43: 36,79 - 27,50. Item 44: 36,79 - 27,50. Item 45: 36,79 -
27,50. Item 46: 36,79 - 27,50. Item 47: 1,42. Item 48: 33,49. Item 49: 14,44. Item 50: 60,48. Item 51: 248,64 - 245,00 - 238,00 -
230,00 - 225,00 - 220,00. Item 52: 41,15. Item 53: 51,91 - 51,00. Item 54: 4,78. Item 55: 4,48 - 4,45. Item 56: 2,01. Item 57: 2,01. 
Item 58: 34,60. Item 59: 5,71 - 5,00. Item 60: 13,27. Item 61: 8,40. Item 62: 5,14. Item 63: 40,32. Item 64: 187,99. Item 65: 66.35 
- 55,00. Item 66: 66,35 - 55,00. Item 67: 76,75. Item 68: 25,03 - 24,00. Item 69: 25,03 - 23,00. Item 70: 25,03 - 23,50. Item 71: 
26,71 - 22,00. Item 72: 26,76. Item 73: 26,76, Item 74: 26,76 - 25,90 - 25,40 - 25,10 - 24,90 - 23,90 - 23,70 - 23,40 - 23,10 - 22,90 
- 22,80. Item 75: 26,76 - 22,80. Item 76: 26,76 - 22,80. Item 77: 26,76. Item 78: 26,76. Item 79: 26,76. Item 80: 26,76. Item 81: 
26,76. Item 82: 26,76. Item 83: 26,76. Item 84: 8,90. Item 85: 19,32. Item 86: 19,32 - 16,00 - 15,50. Item 87: 19,32 - 16,00. Item 
88: 1,61. Item 89: 1,61 - 1,20. Item 90: 5,60. Item 91: 1,00. Item 92: 10,83 - 8,00. Item 93: 5,88. Item 94: 10,13. Item 95: 13,89 -
11,00. Item 96: 5,71. Item 97: 4,70. Item 98: 15,96 - 13,00. Item 99: 9,93 - 8,50. Item 100: 3,16. Item 101: 3,16 - 3,10. Item 102: 
3,16. Item 103: 3,16 - 3,10. Item 104: 3,16. Item 105: 3,16 - 3,10. Item 106: 3,16. Item 107: 3,16 - 3,10. Item 108: 316. Item 109: 
3,16. Item 110: 3,16. Item 111: 3,16 - 3,12. Item 112: 3,16. Item 113: 3,16- 3,15. Item 114: 3,16. Item 115: 3,16- 3,15. Item 116: 
5,04. Item 117: 40,15 - 28,50. Item 118: 67,02. Item 119: 67,02. Item 120: 67,02. Item 121: 67,02. Item 122: 67,02. Item 123: 
67,02. Item 124:108,24 - 108,00. Item 125: 108,24. Item 126: 108,24. Item 127: 34,60. Item 128: 3,04. Item 129: 56,12 - 54,00 -
50,00 - 49,00 - 48,00 - 46,00 - 45,00 - 44,00 - 43,00 - 42,00. Item 130: 83,69 - 70,00 - 68,00 - 67,00 - 66,00 - 65,00 - 64,00 -
63,00. Item 131: 110,81 - 90,00 - 88,00 - 86,00 - 84,00. Item 132: 139,04 - 100,00. Item 133: 159,09 - 140,00 - 125,00. Item 134: 
21,23. Item 135: 0,25. Item 136: 0,43. Item 137: 53,59. Item 138: 11,24. Item 139: 25,67. Item 140: 41,83 - 40,00 - 39,00. Item 
141: 8,90. Item 142: 7,81 - 7,70 - 7,00. Item 143: 8,40. Item 144: 11,86. Item 145: 1,59. Item 146: 17,64 - 17,00. Item 147: 20.69. 
Item 148: 62,68. Item 149: 7,61. Item 150: 24,35. Item 151: 14,24. Item 152: 15,87 - 15,00 - 14,50. Item 153: 31,08 - 26,00. Item 

154: 13,10. Item 155: 151,31 - 150,00. Item 156: 151,31. Item 157: 151,31. Item 158: 22,17 - 22,00. 

- DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.. 
Item 1:16,03. Item 2: 20,18. Item 3: 14,80. Item 4: 123,78. Item 5: 21,10. Item 6: 49,00 - 39,50 - 37,50 - 35,50 - 33,50. Item 7: 

49 00. Item 8: 9,69. Item 9: 1.700,00-1.680,00-1.670,00. Item 10: 44,63. Item 11: 16,25. Item 12: 16,26. Item 13: 16,26. Item 

14: 3335- 32,50 - 29,00 - 28,00 - 27,00 - 25,00 - 24,00 - 22,00. Item 15: 5,05. Item 16: 5,05. Item 17: 5,05. Item 18: 5,05. Item 

19: 5,05. Item 20: 5,05. Item 21: 5,05. Item 22: 5,05. Item 23: 5,05. Item 24: 5,75 - 5,65 - 5,40 Item 25: 31,06 - 27,00 - 24,00 -

22,00. Item 26: 31,00. Item 27: 178,63. Item 28:73,77. Item 29: 93,07 - 29,00 - 25,00. ttem 31 21,00 - '\"t ,Q. Item 32: 6,85. Item 

V 



34: 6,47 - 5,80 - 5,30 - 4,50. Item 35: 53,71 - 35,00. Item 36: 53,71. Item 37: 53,11. Item 38: 53,11. Item 39: 53,11. Item 40: 53 41. 
Item 41: 53,41. Item 42: 41,71. Item 43: 41,71. Item 44: 41,71. Item 45: 41,71. Item 46: 41,71. Item 47: 2,71. Item 48: 120,39 -
32,00 - 29,00. Item 49: 49,67. Item 51: 345,33, Item 52: 60,57. Item 53: 51,70 - 48,00. Item 54: 4,11. Item 55: 6,73, Item 56: 3,15. 
Item 57: 3,51. Item 58: 21,37. Item 59: 7,87 - 5,45. Item 60: 15,33 - 10,50 - 10,40. Item 61: 11,70. Item 62: 7,76. Item 63: 49,39 -
34,50 - 30,00 - 29,00 - 28,00. Item 64: 152,77. Item 65: 87,65. Item 66: 87,65 - 58,00. Item 68: 45,70. Item 69: 45,70. Item 70: 
45,70. Item 71: 29,10. Item 72: 34,93 - 25,00 - 24,00 - 23,50. Item 73: 34,93 - 23,50. Item 74: 29,72. Item 75: 29,72 - 24,00 -
22,00. Item 76: 29,72 - 24,00 - 22,00. Item 77: 29,72 - 22,00. Item 78: 29,72 - 22,00. Item 79: 29,72 - 22,00. Item 80: 29,72 -
22,00. Item 81: 29,72 - 22,00. Item 82: 29,72 - 22,00. Item 83: 29,72 - 22,00. Item 84: 15,31. Item 85: 22,49 - 17,90. Item 86: 
21,53 - 17,90. Item 87: 21,53. Item 88: 2,06. Item 89: 2,06. Item 90: 8,67. Item 91: 3,13. Item 92: 14,67 - 9,20. Item 93: 8,21. Item 
94: 12,64. Item 95: 15,82 - 11,50. Item 96: 13,87 - 4,90. Item 97: 8,87. Item 98: 14,15. Item 99: 17,04. Item 100: 9,01. Item 101: 
5,05. Item 102: 5,05. Item 103: 5,05. Item 104: 5,05. Item 105: 5,05. Item 106: 5,05. Item 107: 5,05. Item 108: 5,05. Item 109: 
5,05. Item 110: 11,27. Item 111: 11,27. Item 112: 11,27. Item 113: 11,27. Item 114: 11,27. Item 115: 11,27. Item 116: 6,62. Item 
117:87,05-29,00-28,00. Item 118: 64,41. Item 119: 64,41. Item 120: 64,41. Item 121: 64,41. Item 124: 110,61. Item 125: 110,61 
- 107,00. Item 126: 110,61 - 107,99. Item 127:21,37. Item 128: 3,84. Item 129: 75,08 - 55,50. Item 130: 114,91. Item 131: 148,15. 
Item 132: 177,59. Item 133: 231,86. Item 134: 25,67 - 15,50. Item 135: 0,37. Item 136: 0,68. Item 137: 59,79. Item 138: 12,42. 
Item 139: 38,32. Item 140: 52,87. Item 141: 15,13. Item 142: 11,51. Item 143: 11,70. Item 144: 13,98. Item 145: 5,01. Item 146: 
38,88. Item 147: 39,64. Item 148: 72,78 - 60,00 - 56,00 - 53,00. Item 149: 10,14. Item 150: 31,52 - 23,00 - 22,00. Item 151: 14,04. 
Item 152: 19,60. Item 153: 38,70. Item 155: 255,86. Item 156: 255,86. Item 157: 291,32 - 150,00. 
- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LIDA ME. 
Item 1:7,36. Item 2: 16,92. Item 3: 14,26. Item 4:31,22 - 31,20 - 31,00. Item 5:24,27 - 17,70 - 16,37. Item 6:59,57 - 41,00. Item 
7:59,57-41,00. Item 8:11,73. Item 9:2.725,50. Item 10: 45,54 - 30,50. Item 11:22,87. Item 12: 22,87. Item 13: 22,87. Item 14: 
33,03 - 32,00 - 28,50 - 27,50 - 26,00 - 24,50 - 23,50 - 21,90. Item 15: 5,29 - 3,00. Item 16: 5,29 - 3,00. Item 17: 5,29 - 3,00. Item 
18: 5,29 - 3,00. Item 19: 5,29 - 3,00. Item 20: 5,29 - 3,00. Item 21: 5,29. Item 22: 5,29. Item 23: 5,29. Item 24: 6,44 - 5,70 - 5,60 -
5,00 - 4,90 - 4,70. Item 25: 30,59 - 26,00 - 23,50 - 21,00 - 19,90. Item 26: 30,59 - 19,90. Item 28: 39,10 - 27,50 - 25,50 - 24,90. 
Item 30: 13,57 - 9,80 - 8,80 - 8,60. Item 31: 17,74. Item 32: 6,88 - 4,75 - 4,74. Item 33: 15,64. Item 34: 6,86 - 6,00 - 5,60 - 5,00 -
4,35. Item 35: 45,77 - 34,00 - 29,20. Item 36: 45,77 - 35,00 - 29,90. Item 37: 45,77 - 35,00 - 29,90. Item 38: 45,77 - 35,00 - 27,90. 
Item 39: 45,77 - 35,00. Item 40: 45,77 - 35,00. Item 41: 45,77 - 35,00. Item 42: 45,77 - 35,00. Item 43: 45,77 - 35,00. Item 44: 
45,77 - 35,00. Item 45: 45,77 - 35,00. Item 46: 45,77 - 35,00. Item 47: 1,73 - 1,40. Item 48: 48,16 - 29,90. Item 49: 92,00. Item 50: 
69,00 - 44,50. Item 51: 391,00 - 248,00 - 240,00 - 237,50 - 229,00 - 224,00. Item 52: 297,10. Item 53: 234,79. Item 54: 3,32 
3,29. Item 55: 7,34. Item 56: 1,84 - 1,80 - 1,70 - 1,60. Item 57: 2,07 - 1,70 - 1,40. Item 58: 16,41 - 14,00 - 13,90 - 13,50 - 13,45 -
13,00. Item 59: 8,97 - 5,70. Item 60: 18,17 - 13,20 - 10,41. Item 61: 12,65 - 8,30. Item 62: 7,04 - 4,90 - 4,60 - 4,50. Item 63: 46,00 
- 34,00 - 29,80 - 28,90. Item 64: 29,79 - 24,00 - 22,00 - 21,00 - 20,50 - 20,00 - 19,50 - 19,30. Item 65: 90,67 - 65,00. Item 66: 
90,67 - 65,00. Item 68: 39,10 - 25,00 - 23,90. Item 69: 39,10. Item 70: 39,10 - 23,85. Item 71: 36,57 - 26,00. Item 72: 38,48 - 26,60 
- 24,90 - 23,85. Item 73: 38,48. Item 74: 36,06 - 26,00 - 25,50 - 25,20 - 25,00 - 24,00 - 23,80 - 23,50 - 23,20 - 23,00 - 22,87. Item 
75: 36,06 - 25,00. Item 76: 36,06 - 26,00 - 22,70. Item 77: 36,06. Item 78: 36,06. Item 79: 36,06. Item 80: 36,06. Item 81: 36,06. 
Item 82: 36,06. Item 83: 36,06. Item 84: 15,99. Item 85: 22,66 - 19,00 - 17,50 - 17,30 - 16,50 - 16,00. Item 86: 22,66 - 19,00 -
15,90 - 15,00 - 14,37. Item 87: 22,66 - 19,00 - 15,90 - 14,20. Item 88: 2,26 - 1,60. Item 89: 2,26 - 1,60. Item 90: 6,31 - 4,40 - 4,26 
- 3,99. Item 91: 1,27. Item 92: 13,57 - 9,00. Item 93: 3,91 - 2,48 - 2,29. Item 94: 13,87 - 10,00. Item 96: 7,82. Item 98: 17,76 -
14,00. Item 99: 14,49. Item 100: 5,29. Item 101: 5,29. Item 102: 5,29. Item 103: 5,29. Item 104: 5,29. Item 105: 5,29. Item 106: 
5,29. Item 107: 5,29. Item 108: 5,29. Item 109: 5,29. Item 116: 5,06 - 3,20. Item 117: 60,47. Item 118: 29,24. Item 119: 29,24. 
Item 120: 29,24. Item 121: 29,24. Item 122: 29,24. Item 123: 29,24. Item 127: 16,41 - 16,39 - 16,00. Item 128: 4,42 - 3,00. Item 
129: 66,70 - 55,00 - 53,00 - 49,80 - 48,50 - 47,00 - 45,50 - 44,50 - 43,50 - 42,50. Item 130: 100,05 - 78,00 - 69,80 - 67,50 - 66,50 
- 65,80 - 64,90 - 63,90. Item 131:133,40 - 98,00 - 89,00 - 87,00 - 85,00. Item 132: 166,75 - 120,00. Item 133: 204,70 - 144,00 -
130,00. Item 134: 21,85 - 15,00 - 13,90. Item 135: 0,46. Item 136: 0,74. Item 137: 68,27 - 53,00 - 43,90 - 43,40. Item 138: 14,15 
- 11,00. Item 139: 35,15. Item 140: 61,87 - 41,70 - 39,90. Item 141: 15,99. Item 142: 11,21 - 7,80 - 7,50. Item 143: 12,65 - 8,30. 
Item 144: 16,24-11,80-8,90-7,85. Item 145: 1,84 - 1,50. Item 146: 39,56. Item 147: 33,12. Item 148: 85,82-62,00-59,00-
55,00. Item 149: 8,05 - 7,60. Item 150: 33,03 - 24,00 - 22,80. Item 151: 11,50 - 8,00 - 7,90 - 7,76. Item 152: 21,74 - 15,80 - 14,90. 
- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
Item 1: 16,03. Item 2:20,18 - 16,00 - 15,90. Item 3: 14,80. Item 4: 123,78. Item 5: 21,10 - 17,00 - 16,00. Item 6:49,00 - 40,00 -
38,00 - 36,00 - 34,00 - 32,00 - 30,50 - 29,90. Item 7: 49,00 - 29,00. Item 8: 9,69 - 7,00. Item 9: 1.727,87. Item 10: 44,63 - 26,90 -
25,80. Item 11:16,26-9,90-7,89-7,10. Item 12: 16,26 - 7,10. Item 13: 16,26 - 7,10. Item 14: 33,35. Item 15: 5,05. 2,59-2,40. 
Item 16: 5,05 - 2,99 - 2,38. Item 17: 5,05 - 2,99 - 2,36 - 2,34. Item 18: 5,05 - 2,99. Item 19: 5,05 - 2,99 - 2,34. Item 20: 5,05 - 2,99. 
Item 21: 5,05 - 2,99 - 2,34. Item 22: 5,05 - 2,99. Item 23: 5,05 - 2,99 - 2,34. Item 24: 5,75 - 5,69 - 5,50 - 4,99 - 4,79. Item 25: 31,06 
- 28,00. Item 26: 31,00. Item 27: 178,63 - 150,00 - 121,99 - 119,00 - 117,00 - 114,00 - 111,00 - 109,00. Item 28: 73,77 - 27,99 -
25,78, Item 29: 93,07 - 30,00 - 27,00. Item 30: 14,52 - 10,00 - 8,85. Item 31: 21,31 - 12,00. Item 32: 6,85. Item 33: 9,41 - 9,40. 
Item 34: 6,47 - 5,90 - 5,50 - 4,80 - 4,00. Item 35: 53,71 - 36,00 - 29,30 - 27,99. Item 36: 53,71 - 36,00 - 29,99 - 27,49. Item 37: 
53,11 - 36,00 - 29,99. Item 38: 53,11 - 36,00 - 27,99 - 27,49. Item 39: 53,11 - 36,00. Item 40: 53,41 - 36,00 - 27,49. Item 41: 53,41 
-3600. Item 42: 41,71 - 34,00 - 27,49. Item 43: 41,71 - 34,00. Item 44: 41,71 - 34,00 - 27,49. Item 45: 41,71 - 34,00. Item 46: 
41,71 -3400-  27,49. Item 47: 2,71. Item 48: 120,39 - 33,40. Item 49: 49,67 - 14,00. Item 50: 44,70 - 43,00. Item 51: 345,33 -
24799-23999-23699- 228,99 - 223,99. Item 52: 60,57 - 41,00. Item 53: 51,70 - 49,90. Item 54: 4,11 - 3,30. Item 55: 6,73. 

Item 56: 3,15-1,83-1,79 - 1,69. Item 57: 3,51 - 1,79 - 1,69. Item 58: 21,37 - 14,16 - 13,99 - 13,80 - 13,48 - 13,40. Item 59: 7,87 

- 5 5. Item 60: 15,33 - 11' 00. Item 61: 11,70 - 7,50. Item 62: 7,76 - 4,94 - 4,80 - 4,55 - 4,40. Item 63: 49,39 - 35,00 - 31,00. Item 
64: 15277-25,00-23,00- 21,90 - 20,90 - 20,40 - 19,90 - 19,40. Item 65: 87,65 - 58,60. Item 66: 87,65 - 58,60. Item 67: 125,74 

- 59,90. Item 68: 45,70. Item 69: 45,70. Item 70: 45,70 - 23,90 - 23,40. Item 71: 29,10 - 23,99. Item 72: 34,93. Item 73: 34,93. 

Item 74: 29 72. Item 75: 29,72 - 24,50. Item 76: 29,72 - 24,50. Item 77: 29,72. Item 78: 29,72. Item 79: 29,72. Item 80: 29,72. Item 

81:29,72. Item 82: 29,72. Item 83: 29,72. Item 84: 15,31. Item 85: 22,49 - 18,00 - 17,40 - 17,00 - 16,40. Item 86: 21,53 - 18,00 -

1580-1490-14 30. Item 87: 21,53 - 18,00 - 14,30 - 14,10. Item 88: 2,06 - 1,29. Item 89: 2,06 - 1,29. Item 90: 8,67 - 4,50 4.30 

- 400-380 Item 91: 3,13 - 0,69. Item 92: 14,67 - 9,28. Item 93: 8,21 - 2,50 - 2,30 - 2,00. Item 94: 12,64 - 8,00. Item 95: 15,82 -

11,65. Item 96: 1387-500. Item 98: 14,15 - 10,00. Item 99: 17,04 - 9,00. Item 100: 9,01 - 2,50. Item 101: 5,05. Item 102: 5,05 -

3 00- item 103: 5,05. Item 104: 5,05 - 3,00. Item 105: 5,05. Item 106: 5,05 - 3,00. Item 107: 5,05. Item 108: 5,05 - 3,00. Item 109: 

5,05. "ern 110: 11,27-300. Item 111: 11,27. Item 112: 11,27 - 3,00. Item 113: 11,27. Item 114: 11,27 - 3,00. Item 115: 11,27. 

Item 116: 6,62 - 3,50 - 3,00. Item 117: 87,05 - 30,00. Item 118: 64,41. Item 119: 64,41. Item 120: 64,41. Item 121: 64,41. Item
Item 126: 110,6 - 108,00 - 107,00. Item 127: 21,37. 

tem 461. Item 123: 44,61. Item 124: 110,61. Item 125: 110,61 - 108,00. 

I 

4, 
tem 4,6 3,84 - 2,50. Item 129: 75,08 - 56,00. Item 130: 114,91 - 79,00. Item 131: 148,1 - 99,00. Item 132: 177,59 - 124,70. 

14,00 A' tem 135: 0,37. Item 13 0,68. Item 137:59,79- 44,00 - 3, 
)tern 133: 21,86-149,90. Item 134'. 25,67 -16,00 - 



- 43,00. Item 138: 12,42 - 7,90. Item 139: 38,32 - 17,00. Item 140: 52,87 - 41,00 - 39,80. Item 141: 15,13. Item 142: 11,51. Item 
143: 11,70 - 7,90. Item 144: 13,98 - 9,00 - 7,90 - 7,80. Item 145: 5,01. Item 146: 38,88. Item 147: 39,64 - 19,90. Item 148: 72,78 
- 61,99 - 58,00. Item 149: 10,14. Item 150: 31,52. Item 151: 14,04 - 8,20 - 7,99 - 7,80 - 7,70. Item 152: 19,60. Item 153: 38,70. 
Item 154: 37,87. Item 155: 255,86. Item 156: 255,86 - 150,00. Item 157: 291,32. Item 158: 44,18. 

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 

- Não há registro. 

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 

4.1 -Valor: 
- Não há registro. 

4.2 - Quantidade: 
- Não há registro. 

5.0 - DO RESULTADO FINAL 

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos 
no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação: 
- BIOMED DIST. HOSP. N.S. CONCEIÇÃO LTDA. 
CNPJ: 07.936.090/0001-76. 
Item(s): 3-5-6-8-9- 15- 16-18-20-22-28-30-35-37-39-41 -43-45-51 -55-59-65-66-69-71 -73-74-75-
77-78-79-80-81-82-83-84-89-92-95-97-99-101-103-105-107-109-111-113-115-117-124-129-130-
131 -132-133-135-136-140-141 -142-146- 152-153-154-155-157-158. 
Valor: R$ 69.860,88. 
- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., MÉDICOS E HOSP. LTDA ME. 
CNPJ: 08.160.290/0001-42. 
Item(s):1-4-14-24-25-26-32 47-48-54-56-57-58-60-63-64-68-72-76-85-118-119-120-121-122-123 
-127-145-148-149-150. 
Valor: R$ 9.877,38. 
- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 09.478.023/0001-80. 
Item(s): 2-7-10- 11 - 12-13-17-19-21-23-27-29-31-33-34-36-38-40-42-44-46-49-50-52-53-61-62-
67-70-86-87-88-90-91-93-94-96-98-100-102-104-106-108-110-112-114-116-125-126-128-134-137 
-138-139-143-144-147-151-156. 
Valor: R$ 31.636,60. 

RAFAEL VANDERLEI SOARES 

~ 

MARIA DO SOCORRO BRAGA RIBEIRO 

DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. 

FRANCISCO LOPES DE LIMA 

7 

BIOMED DIS~ OSP. N.S. CONCEIÇÃO 

F MAGUEDES COMÉRCIO DE PROD. FARM., 
MÉDICOS E HOSP. LTDA ME 

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS M 
HOSPITALARES LTDA 

DICOS 


